

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	13278	AGENDA COMERCIAL 208 FLS. (128 mm X 275 mm) AGENDA COMERCIAL 208 FLS. (128 mm X 275 mm)	UN	90	37,6666	3.390,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
2	MATERIAL	12415	AGENDA TELEFÔNICA (A-Z), ESPIRAL, CAPA DURA AGENDA TELEFÔNICA (A-Z), ESPIRAL, CAPA DURA	UN	25	42,3333	1.058,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
3	MATERIAL	12369	AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM, ESPIRAL (ANO ATUAL) AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM, ESPIRAL (ANO ATUAL)	UN	120	55,00	6.600,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
4	MATERIAL	196	AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA EM COURO SINTÉTICO, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA EM COURO SINTÉTICO, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM	UN	80	57,6666	4.613,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
5	MATERIAL	12306	ALFINETE MAPA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES ALFINETE MAPA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	14,00	700,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
6	MATERIAL	140	ALMOFADA CARIMBO, TAMPA DE METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA ALMOFADA CARIMBO, TAMPA DE METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UN	20	10,3333	206,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
7	MATERIAL	12371	ALMOFADA CARIMBO, TAMPA DE METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA ALMOFADA CARIMBO, TAMPA DE METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UN	20	10,3333	206,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
8	MATERIAL	12693	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO ABS E FELTRO, COM ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. MEDIDA APROXIMADA 15 X 6 CM COM REFIL PARA TROCA. GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO ABS E FELTRO, COM ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. MEDIDA APROXIMADA 15 X 6 CM COM REFIL PARA TROCA. GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	30	12,3333	370,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
9	MATERIAL	11271	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR E MEDIDA APROXIMADA DE 5 X 2 CM, EM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. CORES VARIADAS APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR E MEDIDA APROXIMADA DE 5 X 2 CM, EM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. CORES VARIADAS	UN	600	3,8333	2.300,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
10	MATERIAL	25661	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO	UN	600	5,1333	3.080,00

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
11	MATERIAL	11272	APONTADOR PARA LÁPIS MANUAL, SEM DEPÓSITO DE FERRO COM DOIS FUROS APONTADOR PARA LÁPIS MANUAL, SEM DEPÓSITO DE FERRO COM DOIS FUROS	UN	400	1,80	720,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
12	MATERIAL	24322	APONTADOR PARA LÁPIS MANUAL, SEM DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM UM FURO, CAIXA COM 50 UNIDADES APONTADOR PARA LÁPIS MANUAL, SEM DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM UM FURO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	26,8333	536,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
13	MATERIAL	18463	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, COM TRAMA DE 4 X 8 EM ROLO DE 800 G BARBANTE DE ALGODÃO CRU, COM TRAMA DE 4 X 8 EM ROLO DE 800 G	RL	30	19,6666	590,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
14	MATERIAL	14228	BLOCO DE BOLSO, ESPIRAL, 10,5X7,5 CM (APROX.), 50 FOLHAS, CAPA DURA BLOCO DE BOLSO, ESPIRAL, 10,5X7,5 CM (APROX.), 50 FOLHAS, CAPA DURA	UN	100	12,3333	1.233,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
15	MATERIAL	12408	BLOCO DE RISQUE-RABISQUE 32X46CM PARA RASCUNHO BLOCO DE RISQUE-RABISQUE 32X46CM PARA RASCUNHO	UN	50	8,8333	441,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
16	MATERIAL	29333	BLOCO FLIP CHART 56GR 64X88CM (C/50FLS) BLOCO FLIP CHART 56GR 64X88CM (C/50FLS)	UN	50	136,6666	6.833,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
17	MATERIAL	12335	BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVO 657, NA COR AMARELA, 76X102MM, COM 100 FOLHAS BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVO 657, NA COR AMARELA, 76X102MM, COM 100 FOLHAS	UN	200	9,8333	1.966,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
18	MATERIAL	24324	BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVO, COLORIDO, 38X50MM, 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVO, COLORIDO, 38X50MM, 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	UN	200	10,8333	2.166,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
19	MATERIAL	11340	BOBINA DE PAPEL KRAFT, TAMANHO 60 CM X 50 CM BOBINA DE PAPEL KRAFT, TAMANHO 60 CM X 50 CM	UN	50	171,6666	8.583,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
20	MATERIAL	12330	BOBINA DE PAPEL KRAFT, TAMANHO 70 X 96 CM DE LARGURA BOBINA DE PAPEL KRAFT, TAMANHO 70 X 96 CM DE LARGURA	UN	50	215,00	10.750,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
21	MATERIAL	600	BOBINA DE PAPEL OFFSET PARA CALCULADORA 1 VIA 76MM(LARG.) X 60MM(DIAM.) ROLO DE 35 METROS, CAIXA COM 30 UNIDADES BOBINA DE PAPEL OFFSET PARA CALCULADORA 1 VIA 76MM(LARG.) X 60MM(DIAM.), ROLO DE 35 METROS, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	5	8,1666	40,83
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
22	MATERIAL	18820	BOBINA DE PAPEL REP PARA RELÓGIO DE PONTO 57MM(LARG.) X 153MM(DIAM.), ROLO DE 300 METROS, CAIXA COM 6 UNIDADES  BOBINA DE PAPEL REP PARA RELÓGIO DE PONTO 57MM(LARG.) X 153MM(DIAM.), ROLO DE 300 METROS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	20	175,00	3.500,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
23	MATERIAL	18507	BOLA DE ISOPOR 100 MM COM 10  BOLA DE ISOPOR 100 MM	UN	200	3,50	700,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
24	MATERIAL	18508	BOLA DE ISOPOR 150 MM COM 5  BOLA DE ISOPOR 150 MM	UN	200	4,80	960,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
25	MATERIAL	18509	BOLA DE ISOPOR 200 MM COM 3  BOLA DE ISOPOR 200 MM	UN	200	5,8333	1.166,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
26	MATERIAL	18503	BOLA DE ISOPOR 25 MM COM 100  BOLA DE ISOPOR 25 MM	UN	200	7,3333	1.466,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
27	MATERIAL	18510	BOLA DE ISOPOR 250 MM COM 2  BOLA DE ISOPOR 250 MM	UN	200	8,3333	1.666,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
28	MATERIAL	18504	BOLA DE ISOPOR 35 MM COM 100  BOLA DE ISOPOR 35 MM	UN	200	9,5333	1.906,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
29	MATERIAL	18505	BOLA DE ISOPOR 50 MM COM 50  BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	200	9,90	1.980,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
30	MATERIAL	18506	BOLA DE ISOPOR 75 MM COM 25  BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	200	10,6333	2.126,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
31	MATERIAL	145	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA E SUAWE DE BORRACHA NATURAL, NÃO MANCHA O PAPEL, RECORD 40, CAIXA COM 40 UNIDADES  BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA E SUAWE DE BORRACHA NATURAL, NÃO MANCHA O PAPEL, RECORD 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	200	124,6666	24.933,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
32	MATERIAL	146	BORRACHA PONTEIRA BRANCA SUAWE, DE BORRACHA NATURAL, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, SEU FORMATO (OVALADO) E COMPOSIÇÃO PERMITEM APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA, APRESENTA SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  BORRACHA PONTEIRA BRANCA SUAWE, DE BORRACHA NATURAL, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, SEU FORMATO (OVALADO) E COMPOSIÇÃO PERMITEM APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO LÁPIS E LAPISEIRA, APRESENTA SELO DO INMETRO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	50	76,8333	3.841,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
33	MATERIAL	11266	CADERNO BROCHURA QUADRICULADO 1/4 48 FOLHAS FORMATO 202 X 144 MM  CADERNO BROCHURA QUADRICULADO 1/4 48 FOLHAS FORMATO 202 X 144 MM	UN	300	7,6333	2.290,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
34	MATERIAL	8595	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTAS NUMERADAS 1,2,3, X, IDEAL PARA PRIMEIRO ANO, CAPA DURA VERMELHA  CADERNO BROCHURÃO COM PAUTAS NUMERADAS 1,2,3, X, IDEAL PARA PRIMEIRO ANO, CAPA DURA VERMELHA	UN	300	13,30	3.990,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
35	MATERIAL	2907	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTAS NUMERADAS 1,2,3. IDEAL PARA PRIMEIRO ANO, CAPA DURA VERDE  CADERNO BROCHURÃO COM PAUTAS NUMERADAS 1,2,3. IDEAL PARA PRIMEIRO ANO, CAPA DURA VERDE	UN	300	13,30	3.990,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
36	MATERIAL	24325	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA SEM PAUTA, COM MARGEM, COM 96 FOLHAS  CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA SEM PAUTA, COM MARGEM, COM 96 FOLHAS	UN	500	17,6333	8.816,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
37	MATERIAL	12316	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO COM 40 FOLHAS  CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO COM 40 FOLHAS	UN	100	7,4666	746,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
38	MATERIAL	11265	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS (CARTOGRAFIA)  CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS (CARTOGRAFIA)	UN	400	10,30	4.120,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
39	MATERIAL	14231	CADERNO DE LINGUAGEM PEQUENO  CADERNO DE LINGUAGEM PEQUENO	UN	300	7,80	2.340,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
40	MATERIAL	13366	CADERNO DE MÚSICA PEQUENO  CADERNO DE MÚSICA PEQUENO	UN	50	13,30	665,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
41	MATERIAL	13282	CADERNO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS - 148 mm X 202 mm  CADERNO PARA PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS - 148 mm X 202 mm	UN	15	33,6333	504,50
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
42	MATERIAL	7036	CADERNO PAUTADO BROCHURÃO COMUM, TAMANHO GRANDE, COM 60 FOLHAS  CADERNO PAUTADO BROCHURÃO COMUM, TAMANHO GRANDE, COM 60 FOLHAS	UN	3.000	10,6666	32.000,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
43	MATERIAL	12050	CADERNO PAUTADO BROCHURÃO, TAMANHO GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS  CADERNO PAUTADO BROCHURÃO, TAMANHO GRANDE, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS	UN	1.500	17,6333	26.450,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
44	MATERIAL	14230	CADERNO PAUTADO BROCHURINHA COMUM, TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS  CADERNO PAUTADO BROCHURINHA COMUM, TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS	UN	1.500	7,80	11.700,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
45	MATERIAL	12370	CADERNO PAUTADO BROCHURINHA, TAMANHO PEQUENO, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS CADERNO PAUTADO BROCHURINHA, TAMANHO PEQUENO, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS	UN	1.500	9,6633	14.495,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
46	MATERIAL	12336	CADERNO PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 200 FOLHAS(10 MATÉRIAS) CADERNO PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 200 FOLHAS(10 MATÉRIAS)	UN	40	31,9666	1.278,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
47	MATERIAL	12337	CADERNO PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 96 FOLHAS (1 MATÉRIAS) CADERNO PAUTADO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 96 FOLHAS (1 MATÉRIAS)	UN	100	18,30	1.830,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
48	MATERIAL	12409	CADERNO PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO PEQUENO, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS CADERNO PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO PEQUENO, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS	UN	200	12,9666	2.593,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
49	MATERIAL	9497	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 310 X 230 X 190 MM CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 310 X 230 X 190 MM	UN	50	14,9666	748,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
50	MATERIAL	9496	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 360 X 260 X 230 MM CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 360 X 260 X 230 MM	UN	50	18,6333	931,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
51	MATERIAL	4462	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 440 X 320 X 260 MM CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO PPCORRUGADO, TAMANHO 440 X 320 X 260 MM	UN	150	22,30	3.345,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
52	MATERIAL	9494	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELÃO ONDULADO KRAFT, MONTÁVEL, 29 X 14,5 X 40 CM, COM CORPO E TAMPA SOLTA CAIXA PARA ARQUIVO, EM PAPELÃO ONDULADO KRAFT, MONTÁVEL, 29 X 14,5 X 40 CM, COM CORPO E TAMPA SOLTA	UN	700	7,33	5.131,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
53	MATERIAL	25662	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, 35 X 25 X 14 CM CORES: AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE, VERMELHA CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, 35 X 25 X 14 CM CORES: AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE, VERMELHA	UN	150	10,33	1.549,50
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
54	MATERIAL	12338	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA DE POLIESTIRENO (TIPO RACK), TRIPLA, ARTICULÁVEL, COR FUMÊ CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA FIXA DE POLIESTIRENO (TIPO RACK), TRIPLA, ARTICULÁVEL, COR FUMÊ	UN	10	93,9633	939,63
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
55	MATERIAL	7433	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TECLAS MACIAS, FUNÇÃO PERCENTUAL CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS, BATERIA SOLAR, TECLAS MACIAS, FUNÇÃO PERCENTUAL	UN	10	32,30	323,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
56	MATERIAL	7615	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIVOLT, COM DISPLAY LCD DE 12 DÍGITOS GRANDES COM IMPRESSÃO NAS CORES PRETA E VERMELHA, COM VISOR E IMPRESSORA, BOBINA 57 X 65 MM  CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIVOLT, COM DISPLAY LCD DE 12 DÍGITOS GRANDES COM IMPRESSÃO NAS CORES PRETA E VERMELHA, COM VISOR E IMPRESSORA, BOBINA 57 X 65 MM	UN	20	764,9966	15.299,93
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
57	MATERIAL	13238	CALCULADORA GRANDE A PILHA, MODELO APROXIMADO 15 X 12 CM  CALCULADORA GRANDE A PILHA, MODELO APROXIMADO 15 X 12 CM	UN	100	33,6333	3.363,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
58	MATERIAL	10375	CANETA CORRETIVA, CORRETIVO LÍQUIDO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, FORMATO CANETA, PONTA METÁLICA FINA 1,6MM, COM CÓDIGO DE BARRAS NA PEÇA E CLIPES PARA PRENDER, CONTENDO 8 ML NO MÍNIMO  CANETA CORRETIVA, CORRETIVO LÍQUIDO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, FORMATO CANETA, PONTA METÁLICA FINA 1,6MM, COM CÓDIGO DE BARRAS NA PEÇA E CLIPES PARA PRENDER, CONTENDO 8 ML NO MÍNIMO	UN	70	11,9666	837,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
59	MATERIAL	11267	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVÍVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMP A 15 CM APROX. MARCA IMPRES  CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVÍVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMP A 15 CM APROX. MARCA IMPRESSA NO CORPO EM ALTO RELEVO C/ RESPIRO NA TAMP A E NO CORPO E HASTE P/ FIXAÇÃO NO BOLSO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. O REFIL DEVERÁ SER EM TUBO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: SELO DO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	CX	100	76,9666	7.696,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
60	MATERIAL	152	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVÍVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMP A 15 CM APROX. MARCA IMPRE  CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVÍVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMP A 15 CM APROX. MARCA IMPRESSA NO CORPO EM ALTO RELEVO C/ RESPIRO NA TAMP A E NO CORPO E HASTE P/ FIXAÇÃO NO BOLSO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. O REFIL DEVERÁ SER EM TUBO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: SELO DO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	CX	100	78,3333	7.833,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
61	MATERIAL	153	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVÍVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMP A 15 CM APROX. MARCA IM	CX	100	78,3333	7.833,33

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, PONTA GROSSA 1MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGA REMOVIVEL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL HEXAGONAL C/ PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TAMANHO C/ TAMPA 15 CM APROX. MARCA IMPRESSA NO CORPO EM ALTO RELEVO C/ RESPIRO NA TAMPA E NO CORPO E HASTE P/ FIXAÇÃO NO BOLSO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. O REFIL DEVERÁ SER EM TUBO DE POLIPROPILENO ATÓXICO E DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: SELO DO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
62	MATERIAL	12342	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	120,00	12.000,00
			CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
63	MATERIAL	12345	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	120,00	6.000,00
			CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
64	MATERIAL	12344	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	120,00	6.000,00
			CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, PONTA FINA 0,7MM, COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE COM PROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE AÇO INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
65	MATERIAL	6090	CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA FINA	JG	100	29,6666	2.966,67
			CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA FINA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
66	MATERIAL	159	CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA GROSSA	CX	100	36,3333	3.633,33
			CANETA HIDROCOR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, JOGO COM 12 UNIDADES, GRANDE, PONTA GROSSA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
67	MATERIAL	12349	CANETA HIDROGRÁFICA, COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	40,6666	4.066,67
			CANETA HIDROGRÁFICA, COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
68	MATERIAL	12346	CANETA HIDROGRÁFICA, COR PRETA, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	37,3333	1.866,67
			CANETA HIDROGRÁFICA, COR PRETA, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
69	MATERIAL	12348	CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERDE, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	37,3333	1.866,67
			CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERDE, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
70	MATERIAL	12347	CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERMELHA, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	37,3333	1.866,67
			CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERMELHA, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA COM PONTA DE 4 MM, ESCRITA GROSSA DE 1,8 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
71	MATERIAL	11289	CANETA MARCA TEXTO CORES AMARELA, VERDE E ROSA FLUORESCENTE, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMP A 13 CM APROXIMADAMENTE, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	100	71,3333	7.133,33
			CANETA MARCA TEXTO CORES AMARELA, VERDE E ROSA FLUORESCENTE, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMP A 13 CM APROXIMADAMENTE, CAIXA C/ 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
72	MATERIAL	27206	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, FORMATO A3, COR TRANSPARENTE FOSCA , PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	343,3333	68.666,67
			CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, FORMATO A3, COR TRANSPARENTE FOSCA , PACOTE COM 100 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
73	MATERIAL	8760	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, FORMATO A4, COR TRANSPARENTE FOSCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	290,00	58.000,00
			CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, FORMATO A4, COR TRANSPARENTE FOSCA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
74	MATERIAL	18462	CARTOLINA LAMINADA, COM 20 UNIDADES, CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO DO SETOR	PCT	25	63,00	1.575,00
			CARTOLINA LAMINADA, COM 20 UNIDADES, CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO DO SETOR				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
75	MATERIAL	605	CLIPES PARA PAPEL FABRICADO EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0, FLEXÍVEL E RESITENTE A OXIDAÇÃO, ALTA DURABILIDADE, CAIXA DE 500G COM 725 UNIDADES	CX	60	25,33	1.519,80
			CLIPES PARA PAPEL FABRICADO EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0, FLEXÍVEL E RESITENTE A OXIDAÇÃO, ALTA DURABILIDADE, CAIXA DE 500G COM 725 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
76	MATERIAL	607	CLIPES PARA PAPEL FABRICADO EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0, FLEXÍVEL E RESITENTE A OXIDAÇÃO, ALTA DURABILIDADE, CAIXA DE 500G COM 725 UNIDADES	CX	40	25,33	1.013,20
			CLIPES PARA PAPEL FABRICADO EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0, FLEXÍVEL E RESITENTE A OXIDAÇÃO, ALTA DURABILIDADE, CAIXA DE 500G COM 725 UNIDADES				



**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
77	MATERIAL	3540	COLA BRANCA LÍQUIDA PVA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, FORMATO ERGONÔMICO, ACABAMENTO TRANSPARENTE APÓS SECAGEM, COM BICO APLICADOR FINO, FRASCO COM 90 GR	FR	500	5,6333	2.816,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
78	MATERIAL	531	COLA BRANCA LÍQUIDA PVA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, FORMATO ERGONÔMICO, ACABAMENTO TRANSPARENTE APÓS SECAGEM, COM BICO APLICADOR FINO, FRASCO DE NO MÍNIMO 35 GR	FR	1.500	9,6333	14.450,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
79	MATERIAL	13243	COLA BRANCA LÍQUIDA PVA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, FORMATO ERGONÔMICO, ACABAMENTO TRANSPARENTE APÓS SECAGEM, FRASCO DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	341,6666	17.083,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
80	MATERIAL	14235	COLA COLORIDA 38 GR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	50	15,6333	781,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
81	MATERIAL	14236	COLA COLORIDA COM GLITER, CORES VARIADAS, 38 G, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	50	18,6333	931,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
82	MATERIAL	13244	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, SEM SOLVENTES, LAVÁVEL, COR BRANCA, NÃO TÓXICA, À BASE DE ÉTER DE POLI GLUCOSÍDEO, COM DESTAQUE EM GRIPE E BASE ATÉ EXPLORAR TODA A COLA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FRASCO DE 20 GR	FR	300	60,30	18.090,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
83	MATERIAL	532	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL APLICAÇÃO PRECISA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 G, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	50	16,3333	816,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
84	MATERIAL	5473	COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM 90 G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	96,6666	1.933,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
85	MATERIAL	31195	COLCHETE LATONATO N° 10	CX	72	21,3333	1.536,00

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
86	MATERIAL	12418	CONJUNTO DE LETRAS DO ALFABETO SOLTAS, EVA 2 MM CONJUNTO DE LETRAS DO ALFABETO SOLTAS, EVA 2 MM	PCT	100	14,00	1.400,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
87	MATERIAL	12419	CONJUNTO DE NÚMEROS SOLTOS, EVA 2 MM CONJUNTO DE NÚMEROS SOLTOS, EVA 2 MM	PCT	100	15,00	1.500,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
88	MATERIAL	122	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCA, CORES VARIADAS, FORMATO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCA, CORES VARIADAS, FORMATO A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	210,00	42.000,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
89	MATERIAL	27207	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCA, CORES VARIADAS, FORMATO A3, PACOTE COM 100 UNIDADES CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCA, CORES VARIADAS, FORMATO A3, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	285,00	57.000,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
90	MATERIAL	27191	CORDÃO PARA PRENDIVE COM O LOGO E CORES DA ESCOLA CORDÃO PARA PEN DRIVE COM O LOGO E CORES DA ESCOLA	UN	200	3,63	726,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
91	MATERIAL	13246	CORRETIVO TIPO FITA, DESIGN ERGONÔMICO, APLICÁVEL EM PAPEL RECICLADO, TAMANHO 12 M X 4,2 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES CORRETIVO TIPO FITA, DESIGN ERGONÔMICO, APLICÁVEL EM PAPEL RECICLADO, TAMANHO 12 M X 4,2 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	300	48,50	14.550,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
92	MATERIAL	18421	CORTIÇA 1 MM, TAMANHO 45 X 60 MM CORTIÇA 1 MM, TAMANHO 45 X 60 MM	FL	20	11,3333	226,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
93	MATERIAL	13245	CRACHÁ DE PLÁSTICO TRANSPARENTE HORIZONTAL, COM PRENDEDOR INOX CRACHÁ DE PLÁSTICO TRANSPARENTE HORIZONTAL, COM PRENDEDOR INOX	UN	1.000	2,9633	2.963,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
94	MATERIAL	622	ELÁSTICO PARA ESCRITÓRIO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS ELÁSTICO PARA ESCRITÓRIO, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	25	4,7333	118,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
95	MATERIAL	11291	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCA 114 X 229 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCA 114 X 229 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	35	40,9666	1.433,83
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
96	MATERIAL	11290	ENVELOPE TAMANHO NORMAL 114 X 162 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, CORES AMARELO, OURO, ROSA, AZUL TURQUESA, VERDE, PINK, VERMELHO ENVELOPE TAMANHO NORMAL 114 X 162 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES, CORES AMARELO, OURO, ROSA, AZUL TURQUESA, VERDE, PINK, VERMELHO	CX	25	56,30	1.407,50

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
97	MATERIAL	24327	ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 125 MM	UN	500	0,4833	241,67
			ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 125 MM				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
98	MATERIAL	9044	ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 250 MM	UN	500	0,4766	238,33
			ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 250 MM				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
99	MATERIAL	2673	ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 240 X 340 MM	UN	2.000	0,50	1.000,00
			ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 240 X 340 MM				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
100	MATERIAL	3935	ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 265 X 360 MM	UN	800	0,60	480,00
			ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 265 X 360 MM				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
101	MATERIAL	18467	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300	80,6333	24.190,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
102	MATERIAL	18468	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 80 UNIDADES	PCT	300	88,6333	26.590,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 80 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
103	MATERIAL	18469	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 60 UNIDADES	PCT	300	99,6333	29.890,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 60 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
104	MATERIAL	18471	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 36 UNIDADES	PCT	300	111,3333	33.400,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 36 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
105	MATERIAL	18472	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 27 UNIDADES	PCT	300	126,30	37.890,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 27 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
106	MATERIAL	18473	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 18 UNIDADES	PCT	300	140,9666	42.290,00
			ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 18 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
107	MATERIAL	722	ESPONJA (ESPUMA DE PEDREIRO)	UN	250	10,9966	2.749,17
			ESPONJA (ESPUMA DE PEDREIRO)				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
108	MATERIAL	13250	ESTILETE MÉDIO, COM LÂMINAS DESCARTÁVEIS	UN	50	4,7633	238,17
			ESTILETE MÉDIO, COM LÂMINAS DESCARTÁVEIS				

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
109	MATERIAL	12377	ESTILETE PLÁSTICO LARGO DE 18MM, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE.  ESTILETE PLÁSTICO LARGO DE 18MM, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	35	6,3966	223,88
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
110	MATERIAL	27194	ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR 9A DEFINIR) E LOGO COR A DEFINIR  ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR 9A DEFINIR) E LOGO COR A DEFINIR (VIÉS). PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE	UN	400	13,00	5.200,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
111	MATERIAL	27192	ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR AZUL MARINHO E LOGO AMARELA (VIÉ  ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR AZUL MARINHO E LOGO AMARELA (VIÉS). PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE	UN	800	16,3333	13.066,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
112	MATERIAL	27193	ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR CINZA E LOGO VINHO (VIÉS). PRODU  ESTOJO PARA LÁPI, EM POLIÉSTER COMPARTIMENTO, FECHAMENTO EM 2 ZÍPER, DIMENSÕES APROXIMADAS: 21 X 6 X 9,5 CM, ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, FECHAMENTO COM ZÍPER, UMA ALÇA EM UMA DAS LATERAIS DO MESMO MATERIAL, TIMBRADO NA COR CINZA E LOGO VINHO (VIÉS). PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE	UN	500	16,3333	8.166,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
113	MATERIAL	413	ESTOJO PARA LÁPIS EM LONA COM 2 DIVISÓRIAS  ESTOJO PARA LÁPIS EM LONA COM 2 DIVISÓRIAS	UN	1.000	14,50	14.500,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
114	MATERIAL	3128	ETIQUETA ADESIVA 63,5 X 38,1 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, COM 14 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES  ETIQUETA ADESIVA 63,5 X 38,1 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, COM 14 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	54,8333	1.096,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
115	MATERIAL	626	ETIQUETA ADESIVA 66,7 X 25,4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA COM 30 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES  ETIQUETA ADESIVA 66,7 X 25,4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA COM 30 UNIDADES POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	59,8333	1.196,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
116	MATERIAL	3542	ETIQUETA ADESIVA PARA CD 115 MM 2 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	15	60,50	907,50

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
ETIQUETA ADESIVA PARA CD 115 MM 2 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA COM 100 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
117	MATERIAL	624	ETIQUETA AUTO ADESIVA ESCOLAR COM PAUTAS E TARJAS, TAMANHO 53 X 80 MM, COM 200 ETIQUETAS NA EMBALAGEM	PCT	15	60,50	907,50
ETIQUETA AUTO ADESIVA ESCOLAR COM PAUTAS E TARJAS, TAMANHO 53 X 80 MM, COM 200 ETIQUETAS NA EMBALAGEM							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
118	MATERIAL	27195	EXTRATOR DE GRAMPOS, ANATOMICO TIPO GARRA, EM AÇO INOX, RESISTENTE, DIMENSÕES: 60X50X40MM	UN	70	3,6266	253,87
EXTRATOR DE GRAMPOS, ANATOMICO TIPO GARRA, EM AÇO INOX, RESISTENTE, DIMENSÕES: 60X50X40MM							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
119	MATERIAL	204	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, RESISTENTE, TAMANHO 15 CM APROXIMADAMENTE	UN	100	3,6266	362,67
EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, RESISTENTE, TAMANHO 15 CM APROXIMADAMENTE							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
120	MATERIAL	14225	FICHA CONTA CORRENTE (5X8), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	70,6333	1.412,67
FICHA CONTA CORRENTE (5X8), PACOTE COM 100 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
121	MATERIAL	14226	FICHA PAUTADA (6 X 9), PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	40	36,30	1.452,00
FICHA PAUTADA (6 X 9), PACOTE COM 100 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
122	MATERIAL	29308	FICHARIO UNIVERSITÁRIO 4 ARGOLAS ACP (240 FOLHAS) COPOSIÇÃO: POLIPROPILENO - PRETO ;	UN	50	58,50	2.925,00
FICHARIO UNIVERSITÁRIO 4 ARGOLAS ACP (240 FOLHAS) COPOSIÇÃO: POLIPROPILENO - PRETO ; MEDIDAS; 33,5C25,5 CM (AXL)							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
123	MATERIAL	25664	FITA ADESIVA DE 630 DE 12 MM X 65 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA. CORES: AMARELA, AZUL, PRETA, ROSA, ROXA, VERDE, VERMELHO	UN	150	3,6266	544,00
FITA ADESIVA DE 630 DE 12 MM X 65 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA. CORES: AMARELA, AZUL, PRETA, ROSA, ROXA, VERDE, VERMELHO							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
124	MATERIAL	12385	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO POR 48MMX50M	UN	200	8,6633	1.732,67
FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO POR 48MMX50M							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
125	MATERIAL	29306	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE; SUPORTA ATÉ 3,4KG; MEDIDAS; 9,5MMX20M	RL	200	15,50	3.100,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
126	MATERIAL	9780	FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA 12 MM X 30 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA	UN	200	10,9666	2.193,33
FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA 12 MM X 30 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA							

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
127	MATERIAL	11297	FITA ADESIVA TIPO CREPE 25 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	50	9,6633	483,17
			FITA ADESIVA TIPO CREPE 25 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA, PACOTE COM 12 UNIDADES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
128	MATERIAL	13251	FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, 12 MILÍMETROS X 40 METROS	UN	200	3,83	766,00
			FITA ADESIVA TIPO DUREX, TRANSPARENTE, 12 MILÍMETROS X 40 METROS			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
129	MATERIAL	208	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 65 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA	UN	150	4,4966	674,50
			FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 65 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
130	MATERIAL	18305	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA	UN	200	8,4966	1.699,33
			FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
131	MATERIAL	29307	FITILIO COMUM DE 0,5CM ROLO COM 50M - CORES SORTIDAS	UN	30	2,6233	78,70
			FITILIO COMUM DE 0,5CM ROLO COM 50M - CORES SORTIDAS			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
132	MATERIAL	10182	FOLHA EVA 1 MM, TAMANHO 40 X 60 CM, LAVÁVEL, ATÓXICA, CORES VARIADAS	UN	200	3,6266	725,33
			FOLHA EVA 1 MM, TAMANHO 40 X 60 CM, LAVÁVEL, ATÓXICA, CORES VARIADAS			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
133	MATERIAL	25668	FOLHA EVA ATOALHADO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES: AMARELHO, PELE, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA	PCT	200	60,50	12.100,00
			FOLHA EVA ATOALHADO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES: AMARELHO, PELE, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
134	MATERIAL	25966	FOLHA EVA BRILHO	PCT	600	60,50	36.300,00
			FOLHA EVA BRILHO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 60 X 40 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES: AMARELA, AZUL TURQUESA, DOURADA, LILAS, PRATA, ROXA, VERDE GRAMA, VERMELHA			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
135	MATERIAL	18441	FOLHA EVA ESTAMPA PATCHWORK SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	60,50	6.050,00
			FOLHA EVA ESTAMPA PATCHWORK SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
136	MATERIAL	18439	FOLHA EVA ESTAMPADO SORTIDO FLORAL, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	60,50	6.050,00
			FOLHA EVA ESTAMPADO SORTIDO FLORAL, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
137	MATERIAL	18440	FOLHA EVA POÁ SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	60,50	6.050,00
			FOLHA EVA POÁ SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
138	MATERIAL	25670	FOLHA EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL TURQUESA, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PELE, PRETA, ROXO, VERDE BANDEIRA, VERDE-LIMÃO, VERMELHA	PCT	600	60,50	36.300,00
			FOLHA EVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL TURQUESA, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PELE, PRETA, ROXO, VERDE BANDEIRA, VERDE-LIMÃO, VERMELHA			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
139	MATERIAL	11304	FORMULÁRIO CONTÍNUO, SEM IMPRESSÃO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO, PAPEL APERGAMINHADO 50 G/M2, FORMATO 240 X 280 MM, COM MICROSERRILHA, CAIXA COM 1000 FOLHAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NOME, DESCRIÇÃO COMPLETA E QUANTIDADE DO PRODUTO	CX	10	453,6333	4.536,33
			FORMULÁRIO CONTÍNUO, SEM IMPRESSÃO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO, PAPEL APERGAMINHADO 50 G/M2, FORMATO 240 X 280 MM, COM MICROSERRILHA, CAIXA COM 1000 FOLHAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NOME, DESCRIÇÃO COMPLETA E QUANTIDADE DO PRODUTO			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
140	MATERIAL	31211	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS 21 LITROS 110V	UN	10	655,00	6.550,00
			FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FOLHAS 21 LITROS 110V			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
141	MATERIAL	13254	GIZ BRANCO ESCOLAR PARA LOUSA, CILÍNDRICO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 50 BASTÕES	CX	150	8,6633	1.299,50
			GIZ BRANCO ESCOLAR PARA LOUSA, CILÍNDRICO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO. CAIXA COM 50 BASTÕES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
142	MATERIAL	13255	GIZ COLORIDO ESCOLAR PARA LOUSA, CILÍNDRICO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 50 BASTÕES	CX	250	12,6333	3.158,33
			GIZ COLORIDO ESCOLAR PARA LOUSA, CILÍNDRICO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 50 BASTÕES			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
143	MATERIAL	29309	GIZ DE CERA (MEU PRIMEIRO GIZ) - CAIXA COM 6 GIZ DE CERA, CORES SORTIDAS E TEXTURA MACIA, GIZ CURTO E GROSSO EM FORMATO ARREDONDADO ANATÔMICO	CX	2.000	9,73	19.460,00
			GIZ DE CERA (MEU PRIMEIRO GIZ) - CAIXA COM 6 GIZ DE CERA, CORES SORTIDAS E TEXTURA MACIA, GIZ CURTO E GROSSO EM FORMATO ARREDONDADO ANATÔMICO			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
144	MATERIAL	25671	GIZ DE CERA GROSSO, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS, PEQUENO E CURTO, CAIXA COM 12 UNIDADES + 03 NEON	CX	1.500	8,83	13.245,00
			GIZ DE CERA GROSSO, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS, PEQUENO E CURTO, CAIXA COM 12 UNIDADES + 03 NEON			<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
145	MATERIAL	20073	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PERFEITA COBERTURA, FÓRMULA RESISTETE A QUEDA, CAIXA COM 15 CORES	CX	1.500	9,7466	14.620,00
			GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PERFEITA COBERTURA, FÓRMULA RESISTETE A QUEDA, CAIXA COM 15 CORES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
146	MATERIAL	14237	GLITTER, PACOTE DE 1 KG, CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO PEDIDO	PCT	40	65,6333	2.625,33
			GLITTER, PACOTE DE 1 KG, CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO PEDIDO				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
147	MATERIAL	11327	GRAMPEADOR DE PAREDE	UN	50	105,00	5.250,00
			GRAMPEADOR DE PAREDE				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
148	MATERIAL	8871	GRAMPEADOR MODELO ALICATE 26/6	UN	50	48,9666	2.448,33
			GRAMPEADOR MODELO ALICATE 26/6				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
149	MATERIAL	20075	GRAMPEADOR PARA PAPEL MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 x 4 CM APROXIMADAMENTE), PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 25 FOLHAS	UN	100	41,9666	4.196,67
			GRAMPEADOR PARA PAPEL MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 x 4 CM APROXIMADAMENTE), PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 25 FOLHAS				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
150	MATERIAL	20074	GRAMPEADOR PARA PAPEL MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 x 4 CM APROXIMADAMENTE), PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS	UN	100	41,9666	4.196,67
			GRAMPEADOR PARA PAPEL MANUAL, TAMANHO GRANDE (19 x 4 CM APROXIMADAMENTE), PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
151	MATERIAL	14238	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/8 OU 23/13, COR PRETA	UN	150	113,3333	17.000,00
			GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/8 OU 23/13, COR PRETA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
152	MATERIAL	18633	GRAMPO GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO NIQUELADO, TAMANHO 23/13	CX	100	26,1666	2.616,67
			GRAMPO GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO NIQUELADO, TAMANHO 23/13				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
153	MATERIAL	12397	GRAMPO GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO NIQUELADO, TAMANHO 23/8	CX	100	35,1666	3.516,67
			GRAMPO GRAMPEADOR PROFISSIONAL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO NIQUELADO, TAMANHO 23/8				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
154	MATERIAL	11328	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE, NIQUELADO, 106/6	CX	200	41,8333	8.366,67
			GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE, NIQUELADO, 106/6				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
155	MATERIAL	14239	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, 26/6, COM PROTEÇÃO ANTI-OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	250	10,8333	2.708,33



**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, 26/6, COM PROTEÇÃO ANTI-OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5000 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
156	MATERIAL	21187	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, HASTE COM GARRA, FABRICADO COM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO), CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, CAIXA COM 50 JOGOS	CX	100	30,8333	3.083,33
GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, HASTE COM GARRA, FABRICADO COM FOLHA DE FLANDRES (AÇO ESTANHADO), CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, CAIXA COM 50 JOGOS							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
157	MATERIAL	12395	GRAMPO PLASTICO (MACHO-FÊMEA) ESTENDIDO 300 X 9 X 112 MM EM POLIESTILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	40,8333	2.041,67
GRAMPO PLASTICO (MACHO-FÊMEA) ESTENDIDO 300 X 9 X 112 MM EM POLIESTILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS PACOTE COM 50 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
158	MATERIAL	31196	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM	UN	10	655,00	6.550,00
GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
159	MATERIAL	20077	HOLERITE COM BLOQUEIO LAB2, COM PAPEL AUTOCOPIATIVO E COM SERRILHAS HORIZONTAIS E MARGINAIS, COR PRETO E VERDE, TAMANHO 210 MM X 5 1/2", CAIXA COM 3000 UNIDADES	CX	8	655,00	5.240,00
HOLERITE COM BLOQUEIO LAB2, COM PAPEL AUTOCOPIATIVO E COM SERRILHAS HORIZONTAIS E MARGINAIS, COR PRETO E VERDE, TAMANHO 210 MM X 5 1/2", CAIXA COM 3000 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
160	MATERIAL	6603	HOLERITE SEM BLOQUEIO LAB 2, COM CARBONO E SERRILHAS HORIZONTAIS E MARGINAIS, TAMANHO 233 MM X 5 1/2", COR VERDE, CAIXA COM 3000 UNIDADES	CX	10	655,00	6.550,00
HOLERITE SEM BLOQUEIO LAB 2, COM CARBONO E SERRILHAS HORIZONTAIS E MARGINAIS, TAMANHO 233 MM X 5 1/2", COR VERDE, CAIXA COM 3000 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
161	MATERIAL	25674	LAMINAS OLFA LARGA PARA ESTILETE PLÁSTICO LARGO DE 18MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	10	10,9666	109,67
LAMINAS OLFA LARGA PARA ESTILETE PLÁSTICO LARGO DE 18MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
162	MATERIAL	27196	LANTEJOULA ESTRELINHA.	PCT	100	56,30	5.630,00
LANTEJOULA ESTRELINHA, PACOTE 1 KG.							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
163	MATERIAL	27197	LANTEJOULA GRANDE, CORES VARIADAS	KG	50	56,30	2.815,00
LANTEJOULA GRANDE, CORES VARIADAS, PACOTE DE 1KG							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
164	MATERIAL	27198	LANTEJOULA PEQUENA, CORES VARIADAS	KG	50	56,30	2.815,00
LANTEJOULA PEQUENA, CORES VARIADAS, PACOTE DE 1KG							
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
165	MATERIAL	5820	LÁPIS CERA TIPO ESTACA, COR VARIADA, ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	10,9666	1.096,67
LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES							

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
166	MATERIAL	20078	LÁPIS DE COR FORMATO JUMBO, IDEAL PARA MÃOZINHAS PEQUENAS, CORES VIVAS, TRIANGULAR, COMPRIMENTO DE 3/4, MINA MACIA, MAIS GROSSA E RESISTENTE, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE APAGABILIDADE, COM SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1.000	41,9666	41.966,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
167	MATERIAL	5734	LÁPIS DE COR, GRANDE, ATÓXICO, MAXIPONTA MINA MACIA, CORES VIBRANTES, FORMATO TRINGULAR, MADEIRA 100 % REFLORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1.000	21,9666	21.966,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
168	MATERIAL	20079	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 SEXTAVADO MAXIPONTA, CAIXA COM 144 UNIDADES, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE, PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA, TAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FI	CX	500	161,9666	80.983,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
169	MATERIAL	20080	LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº 6B SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE, PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA G	CX	500	24,6633	12.331,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
170	MATERIAL	24333	LIVRO DE PONTO DIÁRIO FUNDAMENTAL NIVEL I - TAMANHO FECHADO (LXA): 23,5CMX32,5CM, 200 PÁGINAS, VERTICAL, CAPA DURA REVESTIDA COM PERCALUX, NA COR AZUL, MIOLO OFFSET 90G.	UN	50	30,9966	1.549,83
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
171	MATERIAL	10557	LIVRO PARA ATA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 33 X 44 CM	UN	50	30,9966	1.549,83
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
172	MATERIAL	194	LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO 1/1, COM 100 FLS. NUMERADAS, MODELO 10 TAMOIO	UN	30	36,33	1.089,90

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
173	MATERIAL	11310	LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO 1/4, COM 160 FLS. NUMERADAS	UN	10	26,33	263,30
			LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO 1/4, COM 160 FLS. NUMERADAS				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
174	MATERIAL	13020	MALETA PARA NOTEBOOK COM TELA DE ATÉ 17", CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR PRETA, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, COM CINTO DE SEGURANCA PARA O EQUIPAMENTO, COM ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL E ALÇA DE MÃO REFORÇADA	UN	8	103,6333	829,07
			MALETA PARA NOTEBOOK COM TELA DE ATÉ 17", CONFECCIONADO EM COURO SINTÉTICO DE ALTA ESISTÊNCIA, COR PRETA, COM FECHAMENTO EM ZÍPER, COM CINTO DE SEGURANCA PARA O EQUIPAMENTO, COM ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL E ALÇA DE MÃO REFORÇADA				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
175	MATERIAL	20081	MASSA PARA MODELAR CERA (COMPOSIÇÃO BÁSICA) GRANDE EM BARRINHA 180 GR ATÓXICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2.500	13,33	33.325,00
			MASSA PARA MODELAR CERA (COMPOSIÇÃO BÁSICA) GRANDE EM BARRINHA 180 GR ATÓXICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
176	MATERIAL	5766	MASSA PARA MODELAR COM GLITTER 180 G, BASE AMIDO ATÓXICA	UN	1.000	13,33	13.330,00
			MASSA PARA MODELAR COM GLITTER 180 G, BASE AMIDO ATÓXICA				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
177	MATERIAL	24335	MOLHA DEDO À BASE ÁCIDOS GRAXOS E GLICÓIS	UN	50	2,6633	133,17
			MOLHA DEDO À BASE ÁCIDOS GRAXOS E GLICÓIS				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
178	MATERIAL	29310	MOUSE USB DUAS TECLAS NA COR PRETO, PADRÃO IBM-PC; MICROSOFT - MOUSE COM INTERFACE USB V2.0 E SENSOR ÓPTICO, 3 BOTÕES (INCLUINDO O DO SCROLL), SCROLL VERTICAL, ERGONOMIA PARA DESTROS E CANHOTOS	UN	100	32,3333	3.233,33
			MOUSE USB DUAS TECLAS NA COR PRETO, PADRÃO IBM-PC; MICROSOFT - MOUSE COM INTERFACE USB V2.0 E SENSOR ÓPTICO, 3 BOTÕES (INCLUINDO O DO SCROLL), SCROLL VERTICAL, ERGONOMIA PARA DESTROS E CANHOTOS				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
179	MATERIAL	29311	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO HORIZONTAL; ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO HORIZONTAL; COR VARIADA; FEITO DM POLIESTIRENO ; MEDIDAS (LXAXC): 11,6 X 29,2 X 33,2	UN	30	93,00	2.790,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
180	MATERIAL	27199	PALITO DE MADEIRA, PARA SORVETE, COM PONTA ARREDONDADA, TAMANHO GRANDE, 12 CM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE.	PCT	150	8,9966	1.349,50
			PALITO DE MADEIRA, PARA SORVETE, COM PONTA ARREDONDADA, TAMANHO GRANDE, 12 CM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES				
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
181	MATERIAL	29312	PALITO PARA CHURRASQUINHO; PALITO PARA CHURRASQUINHO;	PCT	250	10,30	2.575,00

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			EMBALAGEM COM 50 UNIDADES; DIMENSÕES CADA: 25CM DE COMPRIMENTO; CARACTERÍSTICAS: PALITO DE MADEIRA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
182	MATERIAL	12318	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 40 X 50 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	400	53,3333	21.333,33
			PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 40 X 50 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
183	MATERIAL	3863	PAPEL CANSON A4, CORES VARIADAS, BLOCO	BL	100	39,00	3.900,00
			PAPEL CANSON A4, CORES VARIADAS, BLOCO				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
184	MATERIAL	25693	PAPEL CARBONO, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS. CORES: PRETA E AZUL	CX	5	72,3333	361,67
			PAPEL CARBONO, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS. CORES: PRETA E AZUL				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
185	MATERIAL	13265	PAPEL CARTÃO DE ALTO BRILHO, PARA TRABALHOS PROFISSIONAIS, 180 G, CAIXA COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS	CX	100	103,00	10.300,00
			PAPEL CARTÃO DE ALTO BRILHO, PARA TRABALHOS PROFISSIONAIS, 180 G, CAIXA COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
186	MATERIAL	20104	PAPEL CARTÃO NORMAL COR PRETA 48 X 66 CM	FL	200	2,7933	558,67
			PAPEL CARTÃO NORMAL COR PRETA 48 X 66 CM				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
187	MATERIAL	29313	PAPEL CARTOLINA NA COR AMARELA	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR AMARELA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
188	MATERIAL	29314	PAPEL CARTOLINA NA COR AZUL	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR AZUL				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
189	MATERIAL	29315	PAPEL CARTOLINA NA COR BRANCA	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR BRANCA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
190	MATERIAL	29318	PAPEL CARTOLINA NA COR ROSA	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR ROSA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
191	MATERIAL	29316	PAPEL CARTOLINA NA COR VERDE	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR VERDE				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
192	MATERIAL	29317	PAPEL CARTOLINA NA COR VERMELHA	UN	5.000	1,2666	6.333,33
			PAPEL CARTOLINA NA COR VERMELHA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
193	MATERIAL	6174	PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM, CORES VARIADAS	UN	60	3,3966	203,80
			PAPEL CELOFANE 80 X 80 CM, CORES VARIADAS				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
194	MATERIAL	12320	PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66 CM, 120 G, PACOTE COM 20 FOLHAS  PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS, 48 X 66 CM, 120 G, PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	100	47,00	4.700,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
195	MATERIAL	12311	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, COM TUBO CENTRAL DE PLÁSTICO, 45 CM DE LARGURA EM ROLO 25 M E DE QUALIDADE COMPROVADA  PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, COM TUBO CENTRAL DE PLÁSTICO, 45 CM DE LARGURA EM ROLO 25 M E DE QUALIDADE COMPROVADA	RL	200	142,3333	28.466,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
196	MATERIAL	29334	PAPEL CREATIVE FLUORESCENTE, COM NO MINIMO 5 CORES DIFERENTES,TAMANHO A4;PACOTE COM 50 FOLHAS; MEDIDAS; 210X297MM  PAPEL CREATIVE FLUORESCENTE, COM NO MINIMO 5 CORES DIFERENTES,TAMANHO A4;PACOTE COM 50 FOLHAS; MEDIDAS; 210X297MM	PCT	50	30,9666	1.548,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
197	MATERIAL	498	PAPEL CREPOM METALIZADO 0,48 CM X 1 M, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES  PAPEL CREPOM METALIZADO 0,48 CM X 1 M, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	50	16,30	815,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
198	MATERIAL	11314	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 20 FOLHAS  PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 20 FOLHAS	PCT	60	21,3333	1.280,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
199	MATERIAL	24346	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, ADESIVO, PACOTE COM 50 FOLHAS  PAPEL FOTOGRÁFICO A4, ADESIVO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	200	31,3333	6.266,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
200	MATERIAL	16332	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS  PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	100	31,3333	3.133,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
201	MATERIAL	12319	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM  PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM	FL	150	2,7333	410,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
202	MATERIAL	16333	PAPEL LUMICOLOR A4, CORES VIBRANTES, PACOTE COM 50 FOLHAS  PAPEL LUMICOLOR A4, CORES VIBRANTES, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	36,6666	1.833,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
203	MATERIAL	31197	PAPEL OFFSET 150G BRANCO SULFITE TAM A4 PCTS C/100 FOLHAS  PAPEL OFFSET 150G BRANCO SULFITE TAM A4 PCTS C/100 FOLHAS	PCT	50	21,3333	1.066,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
204	MATERIAL	14240	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS  PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	FL	250	1,40	350,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
205	MATERIAL	20107	PAPÉL SULFITE A4, COR AMARELA, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS  PAPÉL SULFITE A4, COR AMARELA, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS	CX	50	31,6666	1.583,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
206	MATERIAL	20108	PAPÉL SULFITE OFÍCIO 9, COR BRANCA ALCALINA, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS  PAPÉL SULFITE OFÍCIO 9, COR BRANCA ALCALINA, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS	CX	20	351,3333	7.026,67
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
207	MATERIAL	20109	PAPÉL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA ALCALINA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS  PAPÉL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA ALCALINA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, COM SELO FSC, ISO 9001 E CÓDIGO DE BARRAS NO PACOTE, CAIXA COM 5000 FOLHAS	CX	300	230,6666	69.200,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
208	MATERIAL	11315	PAPÉL SULFITE, MATERIAL PAPEL SULFITE RECICLADO, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CAIXA COM 5000 UNIDADES  PAPÉL SULFITE, MATERIAL PAPEL SULFITE RECICLADO, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	50	391,3333	19.566,67
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
209	MATERIAL	13266	PAPÉL VERGÊ (CASCA DE OVO OU MADEIRA), FORMATO A4, 180 G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS  PAPÉL VERGÊ (CASCA DE OVO OU MADEIRA), FORMATO A4, 180 G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	50	140,9666	7.048,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
210	MATERIAL	3622	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA 245, ALTURA 330, SEM GRAMPO TRILHO, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 200, GRAMATURA 300, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS, COR VERDE CLARO  PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SIMPLES, SEM ABAS, LARGURA 245, ALTURA 330, SEM GRAMPO TRILHO, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 200, GRAMATURA 300, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS, COR VERDE CLARO	UN	200	7,85	1.570,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
211	MATERIAL	8942	PASTA CATÁLOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, CAPA E CONTRACAPA EM PLÁSTICO PRETO  PASTA CATÁLOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, CAPA E CONTRACAPA EM PLÁSTICO PRETO	UN	80	30,9666	2.477,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
212	MATERIAL	12534	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO 340MM(COMP.) X 245MM(LARG.), PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	100	106,3333	10.633,33

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO 340MM(COMP.) X 245MM(LARG.), PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G, PACOTE COM 10 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
213	MATERIAL	14224	PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TRANSPARENTE PASTA COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TRANSPARENTE	UN	80	6,53	522,40
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
214	MATERIAL	11254	PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO CORES VARIADAS PASTA DE PAPELÃO C/ ELASTICO CORES VARIADAS	UN	500	4,4966	2.248,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
215	MATERIAL	11122	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55 MM, CORES VARIADAS PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55 MM, CORES VARIADAS	UN	80	8,7966	703,73
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
216	MATERIAL	31198	PASTA POLIONDA OFÍCIO COM ELASTICO 340X245X30MM, CORES VARIADAS PASTA POLIONDA OFÍCIO COM ELASTICO 340X245X30MM, CORES VARIADAS	UN	100	9,3966	939,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
217	MATERIAL	31199	PASTA POLIONDA OFÍCIO COM ELASTICO 340X245X55MM, CORES VARIADAS PASTA POLIONDA OFÍCIO COM ELASTICO 340X245X55MM, CORES VARIADAS	UN	100	9,3966	939,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
218	MATERIAL	29340	PASTA REGISTRADORA A-Z ECONOMIC LOMBO LARGO OFÍCIO - PRETA ( 285MM X 345MM X 80MM) PASTA REGISTRADORA A-Z ECONOMIC LOMBO LARGO OFÍCIO - PRETA ( 285MM X 345MM X 80MM)	UN	50	41,3333	2.066,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
219	MATERIAL	173	PASTA REGISTRADORA TRADICIONAL A / Z EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE. ESPESSURA DE 2,4MM. LOMBO DE 70 MM. POSSUI FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE PVC, CANTONEIRA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA, RADOS E OLHAL NIQUELADOS. ACOMPANHA ETIQUETA PER PASTA REGISTRADORA TRADICIONAL A / Z EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE. ESPESSURA DE 2,4MM. LOMBO DE 70 MM. POSSUI FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE PVC, CANTONEIRA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA, RADOS E OLHAL NIQUELADOS. ACOMPANHA ETIQUETA PERSONALIZADA	UN	30	40,9666	1.229,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
220	MATERIAL	20111	PASTA SANFONADA GRANDE A4 COM 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA GRANDE A4 COM 12 DIVISÓRIAS	UN	80	42,6666	3.413,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
221	MATERIAL	20112	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, COR NÃO CASTANHA, COM PONTEIRA E ARAME, MEDIDA 240 X 361 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA SUSPensa MARMORIZADA, COR NÃO CASTANHA, COM PONTEIRA E ARAME, MEDIDA 240 X 361 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	154,00	7.700,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
222	MATERIAL	29320	PEN DRIVE 16 GB. PEN DRIVE 16 GB	UN	100	54,6666	5.466,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
223	MATERIAL	29321	PEN DRIVE 32 GB. PEN DRIVE 32 GB	UN	100	65,6666	6.566,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
224	MATERIAL	29319	PEN DRIVE 8 GB. PEN DRIVE 8 GB	UN	100	41,3333	4.133,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
225	MATERIAL	170	PERCEVEJO LATONADO, PARA PAPÉIS, CAIXA COM 100 UNIDADES PERCEVEJO LATONADO, PARA PAPÉIS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	11,3333	56,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
226	MATERIAL	2072	PERFURADOR DE EVA E PAPEL GIGANTE, MEDIDA MÁXIMA DE DESENHOS VARIADOS 37 MM PERFURADOR DE EVA E PAPEL GIGANTE, MEDIDA MÁXIMA DE DESENHOS VARIADOS 37 MM	UN	15	210,00	3.150,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
227	MATERIAL	25717	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE DE FUROS 2 PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, QUANTIDADE DE FUROS 2	UN	40	140,00	5.600,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
228	MATERIAL	11347	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDO COM MARGEADOR PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDO COM MARGEADOR	UN	10	111,00	1.110,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
229	MATERIAL	16331	PERFURADORA PAPEL, PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20, DIÂMETRO FUROS 3, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE PERFURADORA PAPEL, PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20, DIÂMETRO FUROS 3, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE REGULÁVEL	UN	10	83,3333	833,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
230	MATERIAL	27201	PILHA AA ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES PILHA AA ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES	UN	500	22,3333	11.166,67
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
231	MATERIAL	27202	PILHA AAA PALITO ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES PILHA AAA PALITO ALCALINA CARTELA COM 4 UNIDADES	UN	500	24,00	12.000,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	



**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
232	MATERIAL	697	PINCEL ATÔMICO 1100 AZUL, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM  PINCEL ATÔMICO 1100 AZUL, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM	UN	300	114,00	34.200,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
233	MATERIAL	3535	PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM  PINCEL ATÔMICO 1100 PRETO, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM	UN	200	112,3333	22.466,67
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
234	MATERIAL	189	PINCEL ATÔMICO 1100 VERMELHO, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM  PINCEL ATÔMICO 1100 VERMELHO, HIDROGRÁFICO, TRAÇO 4 MM, CORPO CILINDRO COM IDENTIFICAÇÃO DE COR, TAMANHO COM A TAMPA APROXIMADAMENTE 12 CM	UN	200	112,3333	22.466,67
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
235	MATERIAL	12376	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO, COM PONTA POLIÉSTER DE 2,0 MM PARA ESCREVER EM CDS, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VIDROS E RETROPROJETOR, CAIXA COM 12 UNIDADES  PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO, COM PONTA POLIÉSTER DE 2,0 MM PARA ESCREVER EM CDS, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, VIDROS E RETROPROJETOR, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COM CLIPES NA TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	30	112,3333	3.370,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
236	MATERIAL	13270	PINCEL Nº 10 REDONDO GRANDE  PINCEL Nº 10 REDONDO GRANDE	UN	150	3,6266	544,00
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
237	MATERIAL	31212	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR AZUL, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR AZUL, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	251,8333	25.183,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
238	MATERIAL	31213	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR PRETA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR PRETA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	251,8333	25.183,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	
239	MATERIAL	31214	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR VERMELHA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL WBMA-VBM, COR VERMELHA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	251,8333	25.183,33
						<b>Última Compra: - - 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
240	MATERIAL	31202	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR LARANJA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR LARANJA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	252,3333	25.233,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
241	MATERIAL	31200	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR VERDE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR VERDE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	252,3333	25.233,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
242	MATERIAL	31201	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR VIOLETA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL  PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVELWBMA-VBM, COR VIOLETA, PONTA DE POLIÉSTER 6.0 MM ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM REFIL	CX	100	250,6666	25.066,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
243	MATERIAL	11337	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL, TAMANHO 16/14 CM CIS461 BIVOLT 110/220 E 40 W, SENDO PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM CONCERTO RÁPIDO  PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL, TAMANHO 16/14 CM CIS461 BIVOLT 110/220 E 40 W, SENDO PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM CONCERTO RÁPIDO	UN	25	46,1666	1.154,17
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
244	MATERIAL	14241	PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, BIVOLT 110/220 E 40 W, SENDO PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM CONCERTO RÁPIDO, DECORAÇÃO, ARTESANATO, MOBILIÁRIO, PAPELÃO, BRINQUEDO E MAQUETES  PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, BIVOLT 110/220 E 40 W, SENDO PRÓPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM CONCERTO RÁPIDO, DECORAÇÃO, ARTESANATO, MOBILIÁRIO, PAPELÃO, BRINQUEDO E MAQUETES	UN	30	42,8333	1.285,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
245	MATERIAL	18502	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM COM 10 MM  PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM COM 10 MM	UN	50	16,1666	808,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
246	MATERIAL	18501	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM COM 15 MM  PLACA DE ISOPOR 100 X 50 CM COM 15 MM	UN	50	20,8333	1.041,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
247	MATERIAL	18537	PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ESPESSURA 005, MEDIDA 66 X 99 MM, PACOTE COM 100 UNIDADESS  PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ESPESSURA 005, MEDIDA 66 X 99 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	26,1666	1.308,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
248	MATERIAL	18536	PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ESPESSURA 005, MEDIDA 80 X 110, PACOTE COM 100 UNIDADES  PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, ESPESSURA 005, MEDIDA 80 X 110, PACOTE COM 100	PCT	50	31,3333	1.566,67

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
UNIDADES							
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
249	MATERIAL	18539	PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 121 X 191 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	47,00	2.350,00
			PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 121 X 191 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
250	MATERIAL	18540	PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 170 X 226 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	57,00	2.850,00
			PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 170 X 226 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
251	MATERIAL	18541	PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 226 X 340 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	147,3333	7.366,67
			PLÁSTICO (POLASEAL) PARA PLASTIFICAÇÃO, ESPESSURA 005, MEDIDA 226 X 340 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
252	MATERIAL	7986	PLASTIFICADORA DE POLASEAL, DISPONÍVEL NOS TAMANHO 23 CM (OFÍCIO) E 34 CM (A-3), OPERA NO SENTIDO NORMAL E REVERSÃO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110 OU 220 V.), TERMOSTATO COM REGULAGEM, PAINEL LUMINOSO, FACILITANDO A LEITURA, EXCELENTE ACABAMENTO	UN	10	2.520,00	25.200,00
			PLASTIFICADORA DE POLASEAL, DISPONÍVEL NOS TAMANHO 23 CM (OFÍCIO) E 34 CM (A-3), OPERA NO SENTIDO NORMAL E REVERSÃO, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110 OU 220 V.), TERMOSTATO COM REGULAGEM, PAINEL LUMINOSO, FACILITANDO A LEITURA, EXCELENTE ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO, PLASTIFICA NAS ESPESSURAS 005" / 007" E 010", DIMENSÕES: COMP. 35 CM X LARG. 25 CM X ALT. 15 CM			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
253	MATERIAL	29322	POLASEL PARA PLASTIFICAÇÃO 220X307 - PACOTE COM 100 UN	PCT	10	181,3333	1.813,33
			POLASEL PARA PLASTIFICAÇÃO 220X307 - PACOTE COM 100 UN			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
254	MATERIAL	31209	POLASEL PARA PLASTIFICAÇÃO A3 303X426MM - PACOTE COM 100 UN	PCT	10	353,3333	3.533,33
			POLASEL PARA PLASTIFICAÇÃO A3 303X426MM - PACOTE COM 100 UN			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
255	MATERIAL	12339	PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE, TRIPLA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, RETANGULAR	UN	10	27,00	270,00
			PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE, TRIPLA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, RETANGULAR			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
256	MATERIAL	195	PRANCHETA MANUAL, OFICIO, EM PAPELÃO Prensado, COM PREGADOR METÁLICO	UN	50	13,3333	666,67
			PRANCHETA MANUAL, OFICIO, EM PAPELÃO Prensado, COM PREGADOR METÁLICO			<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
257	MATERIAL	12398	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 19MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	11,3333	226,67
			PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 19MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES				

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
258	MATERIAL	12406	QUADRO BRANCO LUXO 90 X 120 CM, CONFECCIONADO COM LAMINADO MELAMINICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURAS ARREDONDADAS EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, ACOMPANHA SUPORTE PARA APAGADOR	UN	150	163,3333	24.500,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
259	MATERIAL	29326	QUADRO CORTIÇA ; MOLDURA EM ALUMINIO ; DIMENSÕES 900MMX1200MM	UN	30	255,00	7.650,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
260	MATERIAL	29325	QUADRO DE AVISOS CONSTITUIDO DE CORTIÇA COM REVESTIMENTO DURÁVEL PARA MAIOR ESTABILIDADE ; MOLDURA EM ALUMÍNIO; DIMENSÕES TAMANHO; 90X60CM	UN	30	155,00	4.650,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
261	MATERIAL	11338	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GRANDE, EMBALAGEMN COM 1 KG	KG	30	87,6666	2.630,00
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
262	MATERIAL	18417	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PEQUENO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	40	87,3333	3.493,33
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
263	MATERIAL	12356	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, TINTA LÍQUIDA, CONTENDO 5,5 ML, CARTUCHO DE REPOSIÇÃO MARCADOR NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA	UN	50	107,3333	5.366,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
264	MATERIAL	31203	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM, COR AZUL, 5,5ML.	UN	50	102,3333	5.116,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
265	MATERIAL	31208	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM, COR LARANJA, 5,5ML.	UN	50	102,3333	5.116,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
266	MATERIAL	31204	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM, COR PRETA, 5,5ML.	UN	50	102,3333	5.116,67
						<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>
267	MATERIAL	31206	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM, COR VERDE, 5,5ML.	UN	50	102,3333	5.116,67

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
268	MATERIAL	31205	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCOWBMA-VBM, COR VERMELHA, 5,5ML. REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCOWBMA-VBM, COR VERMELHA, 5,5ML.	UN	50	102,3333	5.116,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
269	MATERIAL	31207	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCOWBMA-VBM, COR VIOLETA, 5,5ML. REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCOWBMA-VBM, COR VIOLETA, 5,5ML.	UN	50	100,6666	5.033,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
270	MATERIAL	8860	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO 0.5 220 X 307 MM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO 0.5 220 X 307 MM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30	153,3333	4.600,00
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
271	MATERIAL	20119	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE COM 3,2CM DE LARGURA, TAMANHO 30CM, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE COM 3,2CM DE LARGURA, TAMANHO 30CM, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS	UN	800	4,4966	3.597,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
272	MATERIAL	29328	SACO PARA PRESENTE TAMANHO 25X35 C/50 - CORES SORTIDAS SACO PARA PRESENTE TAMANHO 25X35 C/50 - CORES SORTIDAS	UN	50	56,1666	2.808,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
273	MATERIAL	29327	SACO PARA PRESENTE TAMANHO 25X35 C/50 - METALIZADO CORES SORTIDAS SACO PARA PRESENTE TAMANHO 25X35 C/50 - METALIZADO CORES SORTIDAS	UN	50	56,1666	2.808,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
274	MATERIAL	29335	SACO PARA PRESENTE TAMANHO 30X44 C/50 - CORES SORTIDAS SACO PARA PRESENTE TAMANHO 30X44 C/50 - CORES SORTIDAS	UN	50	71,8333	3.591,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
275	MATERIAL	29329	SACO PARA PRESENTE TAMANHO 30X44 C/50 - METALIZADO SACO PARA PRESENTE TAMANHO 30X44 C/50 - METALIZADO	UN	50	66,1666	3.308,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
276	MATERIAL	29331	SACO PARA PRESENTE TAMANHO 35X53 C/50 - ESTAMPAS INFANTIS SACO PARA PRESENTE TAMANHO 35X53 C/50 - ESTAMPAS INFANTIS	UN	50	83,1666	4.158,33
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
277	MATERIAL	20056	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PASTA, GROSSO, TAMANHO 331 X 240 MM, COM 4 FUIROS, 80 MM ENTRE FUIROS, PACOTE COM 50 UNIDADES SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PASTA, GROSSO, TAMANHO 331 X 240 MM, COM 4 FUIROS, 80 MM ENTRE FUIROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	40	26,1666	1.046,67
					<b>Última Compra:</b>	<b>-- 0,0000</b>	
278	MATERIAL	16349	SQUEEZE (300 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO COM GRAVAÇÃO NA COR CINZA E LOGO VINHO SQUEEZE (300 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO COM GRAVAÇÃO NA COR CINZA	UN	400	15,00	6.000,00

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			E LOGO VINHO				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
279	MATERIAL	27203	SQUEEZE (300 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO COM GRAVAÇÃO NA COR E LOGO A DEFINIR	UN	250	15,00	3.750,00
			SQUEEZE (300 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO COM GRAVAÇÃO NA COR E LOGO A DEFINIR				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
280	MATERIAL	16350	SQUEEZE (500 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COM GRAVAÇÃO NA COR AZUL MARINHO E LOGO AMARELA	UN	800	15,00	12.000,00
			SQUEEZE (500 ML), CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COM GRAVAÇÃO NA COR AZUL MARINHO E LOGO AMARELA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
281	MATERIAL	31210	SUPORTE P/NOTEBOOK REGULÁVEL / DOBRÁVEL CROMADO	UN	10	67,00	670,00
			SUPORTE P/NOTEBOOK REGULÁVEL / DOBRÁVEL CROMADO				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
282	MATERIAL	24343	SUPORTE PARA CPU EM POLIETILENO, COM REGULAGEM DE LARGURA DE LARGURA E RODÍZIO. MEDIDAS: 34 X 22 X 10 CM. GARANTIA DE UM ANO.	UN	15	65,6666	985,00
			SUPORTE PARA CPU EM POLIETILENO, COM REGULAGEM DE LARGURA DE LARGURA E RODÍZIO. MEDIDAS: 34 X 22 X 10 CM. GARANTIA DE UM ANO.				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
283	MATERIAL	12384	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA CORTE EM AÇO INOX SERRILHADO, COM ROLDANA	UN	10	31,3333	313,33
			SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA CORTE EM AÇO INOX SERRILHADO, COM ROLDANA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
284	MATERIAL	24344	SUPORTE QUADRADO PARA MONITOR DE MESA; ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA MAIS DE 40KG, AJUSTE DE ALTURA ATÉ 17CM, 4 NÍVEIS PARA AJUSTE, MELHOR POSTURA E MENOS LESÕES CORPORAIAS, ALTURA MÍNIMA: 4,5 CM, ALTURA MÁXIMA: 17 CM, PÉS DESMONTÁVEIS, ACA	UN	15	114,00	1.710,00
			SUPORTE QUADRADO PARA MONITOR DE MESA; ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA MAIS DE 40KG, AJUSTE DE ALTURA ATÉ 17CM, 4 NÍVEIS PARA AJUSTE, MELHOR POSTURA E MENOS LESÕES CORPORAIAS, ALTURA MÍNIMA: 4,5 CM, ALTURA MÁXIMA: 17 CM, PÉS DESMONTÁVEIS, ACABAMENTO BLACK PIANO, DIMENSÕES: 27 X 33,5 X 6,8 CM.				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
285	MATERIAL	3052	TECIDO CHITÃO, ESTAMPA DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO SETOR	M	150	3,6266	544,00
			TECIDO CHITÃO, ESTAMPA DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO SETOR				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
286	MATERIAL	29332	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, ENTRADA USB. NO COR PRETA	UN	100	42,00	4.200,00
			TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, ENTRADA USB. NO COR PRETA				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30 - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
287	MATERIAL	27204	TELEFONE SEM FIO DIGITAL SUPER PRÁTICO COM TECNOLOGIA DECT 6.0 IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DTMF E FSK1 REGISTRO	UN	50	220,6333	11.031,67
			TELEFONE SEM FIO DIGITAL SUPER PRÁTICO COM TECNOLOGIA DECT 6.0 IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DTMF E FSK1 REGISTRO AUTOMÁTICO DE RAMAIS CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS) REGISTRO DE 15 CHAMADAS ORIGINADAS, 15 ATENDIDAS E 20 NÃO ATENDIDAS AGENDA COMPARTILHADA PARA 70 CONTATOS MAIS PRATICIDADE COM AS FUNCIONALIDADES DE DATA, HORA E ALARME BLOQUEIO DE CHAMADAS RIGINADAS E RECEBIDAS A COBRAR MODO ECO, PARA REDUÇÃO DO CONSUMO DE ENERGIA 10 TIPOS DE TOQUES COM 7 OPÇÕES DE VOLUME MENU TRILÍNGUE DISPONÍVEL NOS IDIOMAS: PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS 1 IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF/FSK: ESSE SERVIÇO DEPENDE DA LIBERAÇÃO E TIPO DE OPERADORA. 2 FUNÇÕES REALIZÁVEIS ENTRE TELEFONES INTELBRAS DAS SÉRIES TS 25, TS 51 E TIS 5010 REGISTRADOS EM UMA MESMA BASE.				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
288	MATERIAL	20124	TESOURA 21CM EM AÇO INOX PONTA FINA COM CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	1.000	26,3333	26.333,33
			TESOURA 21CM EM AÇO INOX PONTA FINA COM CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
289	MATERIAL	20121	TESOURA 24CM EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	1.000	35,00	35.000,00
			TESOURA 24CM EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
290	MATERIAL	20120	TESOURA DE 4 1/2 13CM, COM PONTA ARREDONDADA, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX, FIXADA POR PARAFUSO, SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	61,3333	6.133,33
			TESOURA DE 4 1/2 13CM, COM PONTA ARREDONDADA, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX, FIXADA POR PARAFUSO, SELO DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
291	MATERIAL	20125	TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO 20 CM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	20	86,6666	1.733,33
			TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO 20 CM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
292	MATERIAL	5839	TINTA ACRÍLICA EM AEROSOL 235 G, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR EFEITOS METÁLICOS, CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO SETOR	FR	100	33,3333	3.333,33
			TINTA ACRÍLICA EM AEROSOL 235 G, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR EFEITOS METÁLICOS, CORES VARIADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO SETOR				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
293	MATERIAL	27205	TINTA GUACHE 15 ML, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	500	16,3333	8.166,67
			TINTA GUACHE 15 ML, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
294	MATERIAL	20126	TINTA GUACHE 15 ML, LAVÁVEL, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	1.000	11,3333	11.333,33
			TINTA GUACHE 15 ML, LAVÁVEL, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 6 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
295	MATERIAL	4924	TINTA GUACHE COM GLITTER 15 ML, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	500	21,3333	10.666,67
			TINTA GUACHE COM GLITTER 15 ML, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 12 UNIDADES				
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

Solicitação: 30

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
296	MATERIAL	20127	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 42 ML TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FRASCO COM 42 ML	FR	30	9,50	285,00
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
297	MATERIAL	20128	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 42 ML TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 42 ML	FR	25	9,50	237,50
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
298	MATERIAL	18493	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AMARELO TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AMARELO	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
299	MATERIAL	18495	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AZUL CLARO TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AZUL CLARO	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
300	MATERIAL	18492	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AZUL TURQUESA TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR AZUL TURQUESA	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
301	MATERIAL	18491	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR BRANCO TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR BRANCO	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
302	MATERIAL	18497	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR LARANJA TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR LARANJA	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
303	MATERIAL	18494	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR PINK TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR PINK	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
304	MATERIAL	18490	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR PRETO TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR PRETO	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
305	MATERIAL	18498	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR VERDE BANDEIRA TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR VERDE BANDEIRA	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
306	MATERIAL	18496	TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR VERMELHO TNT TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, ROLO COM 1,40 X 50 M 40 G/M2, COR VERMELHO	RL	10	121,3333	1.213,33
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	
307	MATERIAL	3058	VELCRO AUTO ADESIVO, MÍNIMO DE 3 CM DE LARGURA VELCRO AUTO ADESIVO, MÍNIMO DE 3 CM DE LARGURA	M	50	4,5166	225,83
						<b>Última Compra: -- 0,0000</b>	



---

**PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 31/2023**

---

Solicitação: 30      - Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>			<b>MATERIAL:</b>	<b>2.230.374,72</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>0,00</b>	<b>2.230.374,72</b>
<b>TOTAL GERAL</b>			<b>MATERIAL:</b>	<b>2.230.374,72</b>	<b>SERVIÇO:</b>	<b>0,00</b>	<b>2.230.374,72</b>

Observação: \$observacao\$

---

COMPRAS IMPLANTAÇÃO

Unidade de Compra

Data: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_